МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28
ИМЕНИ И.И. ЯЦЕНКО»

ПРИКАЗ

05.09. 2023 г №229/1-о
с.Первореченское

О назначении ответственного за организацию подготовки к ГИА-9 и
ГИА-11 и ведение базы РИС данных участников ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ

в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с Правилами формирования и ведения федеральной
информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в
образовательные организации для получения среднего профессионального и
высшего образования и региональных информационных систем обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 31.08.2013 № 755, в связи с необходимостью формирования
региональной информационной системы в 2023-2024 году, в целях организации
и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программамосновного общего и среднего общего образования п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной по школе за организацию и проведение
ГИА-9 и ГИА -11 в 2023-2024 учебном году заместителя директора по УВР
Диденко Е.А.;

2. Зам. директора по УВР Диденко Е.А.:
2.1. обеспечить информационное, организационное сопровождение

проведения ОГЭ и ЕГЭ в школе;
2.2. организовать подготовку и участие в сдаче итоговой аттестации

обучающихся 11 «А» класса, обучающихся 9 «А», 9 классов;
2.3. обеспечить подготовку и организацию ГИА-9, ГИА-11 по выбору;
2.4. организовать методические семинары для учителей-
предметников - организаторов ОГЭ и ЕГЭ в аудитории;
2.5. обеспечить методическое сопровождение проведения ГИА-9 и

ГИА-11 в 2023-2024 учебном году.

3.Назначить Диденко Е.А. заместителя директора по УВР,
ответственной за формирование базы РИС в период подготовки и
проведения государственной итоговой аттестации выпускников, их
обработку и обеспечение защиты персональных данных винформационной
системе школы, реализующей программы основного общего и среднего
общего образования, в соответствии с требованиями законодательства
Российской Федерации об информации, информационных технологиях и
защите информации.

3.1. Диденко Е.А., своевременно, в течение учебного года,
предоставлять информацию об изменениях в региональной
информационной системе ЕГЭ и ОГЭ (получение паспорта, изменение
паспортных данных и т.д.)

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

		2024-01-26T09:04:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28 ИМЕНИ ИВАНА ИВАНОВИЧА ЯЦЕНКО"
	Я являюсь автором этого документа